Dados da Licitacao

ID Effecti:
6928009
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 001/2025 8703396514342189221
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
13/10/2025 14:26:00 14/10/2025 08:00:00 27/10/2025 11:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS [VERTENTE DO LERIO-PE]

Objeto:

UF:

PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGO VISANDO A AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PSICOTR6PICOS) DE FORMA PARCELADA CONFORME PORTARIA

SVS/MS N¢ 344/1998 E SUAS ATUALIZAGSES, DESTINADOS A ATENDER aS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VERTENTE DO LéRIO, VISANDO
GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA AOS USU4ARIOS DA REDE PUBLICA DE SAUDE, EM RAZaO DE EFETIVAR A MISS30 DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1

1

Material ACIDO VALPRGICODOSAGEM: 250 MG

Material ACIDO VALPRSICODOSAGEM: 500 MG
Material ACIDO VALPRGICODOSAGEM: 50 MG/MLFORMA FARMACE&UTICA: XAROPE 100ML
Material ALPRAZOLAMDOSAGEM: 0,50 MG

Material ALPRAZOLAMDOSAGEM: 1 MG
Material ALPRAZOLAMDOSAGEM: 2 MG

Material AMITRIPTILINA CLORIDRATODOSAGEM: 75 MG

Qtde:

800

800
1000
4000

3000

7000

15000

Unid:

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

Frasco

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D5ifCH5cCEG58BsIjjfEaVAWbPbfMqEBnjKc58z7GSO571Lx4vkE5bk1jB0XIEVUAqgjTFJRrko3ovNCTP6AA46ysK%2F1PigDokJ1DOvnW8HE%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13
14
15

16

17

18
19
20

21
22
23

24
25

8

10

11

12

13
14
15

16

17

18
19
20

21
22
23

24
25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
AMITRIPTILINA CLORIDRATODOSAGEM: 25 MG

BIPERIDENODOSAGEM: 2 MG
BROMAZEPAMDOSAGEM: 3 MG
BROMAZEPAMDOSAGEM: 6 MG
CARBAMAZEPINADOSAGEM: 200 MG

CARBAMAZEPINADOSAGEM: 400 MG
CARBAMAZEPINADOSAGEM: 20 MG/MLAPRESENTA¢a0: SUSPENSa0O ORAL 100ML
CARBONATO DE LiTIO DOSAGEM: 300MG

CITALOPRAMDOSAGEM: 20 MG
CLONAZEPAMDOSAGEM: 0,5 MG

CLONAZEPAMDOSAGEM: 2 MG
CLONAZEPAMDOSAGEM: 2,5 MG/MLAPRESENTAGaO: SOLUcaO ORAL- GOTAS 20ML
CLORPROMAZINADOSAGEM: 25 MG

CLORPROMAZINADOSAGEM: 100 MG
CLORPROMAZINADOSAGEM: 5 MG/MLAPRESENTA¢&0: SOLUGaO INJETAVEL 5ML
DIAZEPAMDOSAGEM: 5 MG

DIAZEPAMDOSAGEM: 10 MG
DIAZEPAMDOSAGEM: 5 MG/MLAPRESENTAGaO: SOLUcaO INJETAVEL 2ML

Qtde:
30000

15000

5000

5000

16000

10000
1000
10000

8000

15000

30000
700
12000

12000
600
15000

25000
500

Unid:

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

Frasco

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

Frasco

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37

38
39

40

41
42
43

44

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37

38
39

40

41
42
43

44

Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:
ESCITALOPRAM OXALATODOSAGEM: 10 MG

ESCITALOPRAM OXALATODOSAGEM:20 MG

FENOBARBITAL S6DICODOSAGEM: 40 MG/MLFORMA FARMACEUTICA: SOLUGaO ORAL GOTAS 20ML
FENOBARBITAL S6DICODOSAGEM: 100 MG

FLUMAZENILDOSAGEM: 0,1 MG/MLINDICAGaO: SOLUcaO INJETAVEL 5ML

FLUOXETINADOSAGEM: 20 MG

HALOPERIDOLAPRESENTAG30: SAL DECANOATOCONCENTRAGa0: 50 MG/MLTIPO USO: SOLUGa0 INJETAVEL 1ML
HALOPERIDOLDOSAGEM: 5 MG

HALOPERIDOLCONCENTRAG&O: 5 MG/MLTIPO USO: SOLUcaO INJETAVEL 1ML

LEVOMEPROMAZINADOSAGEM: 25 MG

LEVOMEPROMAZINADOSAGEM: 100 MG

LORAZEPAMDOSAGEM: 2MG

MIDAZOLAMDOSAGEM: 5 MG/MLAPLICAGaO: INJETAVEL, 3ML
MIDAZOLAMDOSAGEM:15 MG/MLAPLICAGaO INJETAVEL 3ML

PAROXETINA CLORIDRATODOSAGEM: 20 MG

PROMETAZINA CLORIDRATODOSAGEM: 25 MG
PROMETAZINA CLORIDRATODOSAGEM: 25 MG/MLAPRESENTAGAO: SOLUGAO INJETAVEL 2ML
RISPERIDONADOSAGEM: 1 MG

RISPERIDONADOSAGEM: 2 MG

Qtde:
14000

12000
500
20000
500
15000
600
2000
500
12000

12000

6000

500
500

7000

15000
700
12000

12000

Unid:

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

Frasco

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS
AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

COMPRIMI
DOS

COMPRIMI
DOS




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:

45 45 Material RISPERIDONADOSAGEM: 3MG

46 46 Material RISPERIDONADOSAGEM: 1 MG/MLUSO: SOLU¢aO ORAL, COM PIPETA DOSADORA 30ML

47 47 Material SERTRALINA CLORIDRATODOSAGEM: 50MG

48 48 Material TRAMADOL CLORIDRATODOSAGEM: 50 MG/MLFORMA FARMACEUTICA: SOLUGaO INJETAVEL 2ML

Qtde:
10000
1500
20000
500

Unid:

COMPRIMI
DOS

Frasco

COMPRIMI
DOS

AMPOLAS

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL PREGAO 001.2025 - FMS.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/43caa440c52a4aba9e9b84f866960cec.pdf

