

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6928009	SIM	001/2025	8703396514342189221	PERNAMBUCO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	13/10/2025 14:26:00	14/10/2025 08:00:00	27/10/2025 11:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS [VERTENTE DO LÉRIO-PE]			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PSICOTRÓPICOS) DE FORMA PARCELADA CONFORME PORTARIA SVS/MS Nº 344/1998 E SUAS ATUALIZAÇÕES, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA AOS USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE, EM RAZÃO DE EFETIVAR A MISSÃO DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO DOSAGEM: 250 MG	800	COMPRIMIDOS
2	2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO DOSAGEM: 500 MG	800	COMPRIMIDOS
3	3	Material	ÁCIDO VALPRÓICO DOSAGEM: 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE 100ML	1000	Frasco
4	4	Material	ALPRAZOLAM DOSAGEM: 0,50 MG	4000	COMPRIMIDOS
5	5	Material	ALPRAZOLAM DOSAGEM: 1 MG	3000	COMPRIMIDOS
6	6	Material	ALPRAZOLAM DOSAGEM: 2 MG	7000	COMPRIMIDOS
7	7	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO DOSAGEM: 75 MG	15000	COMPRIMIDOS

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
8	8	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATODOSAGEM: 25 MG	30000	COMPRIMI DOS
9	9	Material	BIPERIDENODOSAGEM: 2 MG	15000	COMPRIMI DOS
10	10	Material	BROMAZEPAM DOSAGEM: 3 MG	5000	COMPRIMI DOS
11	11	Material	BROMAZEPAM DOSAGEM: 6 MG	5000	COMPRIMI DOS
12	12	Material	CARBAMAZEPINADOSAGEM: 200 MG	16000	COMPRIMI DOS
13	13	Material	CARBAMAZEPINADOSAGEM: 400 MG	10000	COMPRIMI DOS
14	14	Material	CARBAMAZEPINADOSAGEM: 20 MG/MLAPRESENTAçãO: SUSPENSãO ORAL 100ML	1000	Frasco
15	15	Material	CARBONATO DE LÍTIO DOSAGEM: 300MG	10000	COMPRIMI DOS
16	16	Material	CITALOPRAM DOSAGEM: 20 MG	8000	COMPRIMI DOS
17	17	Material	CLONAZEPAM DOSAGEM: 0,5 MG	15000	COMPRIMI DOS
18	18	Material	CLONAZEPAM DOSAGEM: 2 MG	30000	COMPRIMI DOS
19	19	Material	CLONAZEPAM DOSAGEM: 2,5 MG/MLAPRESENTAçãO: SOLUçãO ORAL- GOTAS 20ML	700	Frasco
20	20	Material	CLORPROMAZINADOSAGEM: 25 MG	12000	COMPRIMI DOS
21	21	Material	CLORPROMAZINADOSAGEM: 100 MG	12000	COMPRIMI DOS
22	22	Material	CLORPROMAZINADOSAGEM: 5 MG/MLAPRESENTAçãO: SOLUçãO INJETáVEL 5ML	600	AMPOLAS
23	23	Material	DIAZEPAM DOSAGEM: 5 MG	15000	COMPRIMI DOS
24	24	Material	DIAZEPAM DOSAGEM: 10 MG	25000	COMPRIMI DOS
25	25	Material	DIAZEPAM DOSAGEM: 5 MG/MLAPRESENTAçãO: SOLUçãO INJETáVEL 2ML	500	AMPOLAS

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
26	26	Material	ESCITALOPRAM OXALATODOSAGEM: 10 MG	14000	COMPRIMIDOS
27	27	Material	ESCITALOPRAM OXALATODOSAGEM:20 MG	12000	COMPRIMIDOS
28	28	Material	FENOBARBITAL SÓDICO DOSAGEM: 40 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML	500	Frasco
29	29	Material	FENOBARBITAL SÓDICO DOSAGEM: 100 MG	20000	COMPRIMIDOS
30	30	Material	FLUMAZENILDOSAGEM: 0,1 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	500	AMPOLAS
31	31	Material	FLUOXETINADOSAGEM: 20 MG	15000	COMPRIMIDOS
32	32	Material	HALOPERIDOLAPRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	600	AMPOLAS
33	33	Material	HALOPERIDOLDOSAGEM: 5 MG	2000	COMPRIMIDOS
34	34	Material	HALOPERIDOLCONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	500	AMPOLAS
35	35	Material	LEVOMEPPROMAZINADOSAGEM: 25 MG	12000	COMPRIMIDOS
36	36	Material	LEVOMEPPROMAZINADOSAGEM: 100 MG	12000	COMPRIMIDOS
37	37	Material	LORAZEPAM DOSAGEM: 2MG	6000	COMPRIMIDOS
38	38	Material	MIDAZOLAM DOSAGEM: 5 MG/ML APPLICAÇÃO: INJETÁVEL, 3ML	500	AMPOLAS
39	39	Material	MIDAZOLAM DOSAGEM:15 MG/ML APPLICAÇÃO INJETÁVEL 3ML	500	AMPOLAS
40	40	Material	PAROXETINA CLORIDRATO DOSAGEM: 20 MG	7000	COMPRIMIDOS
41	41	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25 MG	15000	COMPRIMIDOS
42	42	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25 MG/ML PRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	700	AMPOLAS
43	43	Material	RISPERIDONADOSAGEM: 1 MG	12000	COMPRIMIDOS
44	44	Material	RISPERIDONADOSAGEM: 2 MG	12000	COMPRIMIDOS

## Itens da Licitação

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

Grupo	Código	Tipo	Objeto	Qtde	Unid
45	45	Material	RISPERIDONADOSAGEM: 3MG	10000	COMPRIMIDOS
46	46	Material	RISPERIDONADOSAGEM: 1 MG/MLUSO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA 30ML	1500	Frasco
47	47	Material	SERTRALINA CLORIDRATODOSAGEM: 50MG	20000	COMPRIMIDOS
48	48	Material	TRAMADOL CLORIDRATODOSAGEM: 50 MG/MLFORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	500	AMPOLAS

## Anexos da Licitação

**Link: Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL PREGÃO 001.2025 - FMS.pdf